
str. 1 

 

 
[Wpisz cytat z  
Wpisz cytat z  

 
R.0001.45.2020 

 

 

 

Uchwała nr 45/2020 

Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej  

im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu 

 

z dnia 23 września 2020 r.  

 

w sprawie określenia warunków zaliczania pracy na poczet praktyki, 

 studentom PWSZ AS w Wałbrzychu 

 

 

 

Na podstawie art. 28  Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz.U. 2020. poz. 85 z p. zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1 

1. Studenci studiów stacjonarnych i niestacjonarnych PWSZ AS w Wałbrzychu mogą 

ubiegać się o zaliczenie  całości lub  części praktyki na podstawie udokumentowanej 

pracy zawodowej w kraju lub za granicą lub udokumentowanej nieodpłatnej formy 

zatrudnienia (np. wolontariatu, stażu), zgodnej z profilem praktycznym i 

dziedziną/dziedzinami  kształcenia na danym kierunku studiów.   

2.  Warunkiem zaliczenia studentowi pracy zawodowej na poczet praktyki jest 

udokumentowana forma aktywności zawodowej studenta, o której mowa w ust. 1, w 

okresie nie krótszym niż czas trwania praktyki, określony w programie studiów dla  

danego kierunku.  

3. O zaliczenie, o którym mowa w ust. 1  mogą ubiegać się studenci studiów 

stacjonarnych i niestacjonarnych PWSZ AS w Wałbrzychu w przypadku zatrudnienia 

na umowę o pracę, umowę zlecenia, prowadzenia własnej działalności gospodarczej 

lub odbywania stażu/wolontariatu w okresie do pięciu lat poprzedzających 

konieczność zaliczenia praktyki. 

4. Praktykę zawodową można uznać za zaliczoną w całości, jeżeli prowadzona przez 

studenta działalność zawodowa umożliwiła mu osiągnięcie efektów  uczenia się 

zawartych w  kartach przedmiotu (praktyka zawodowa) oraz kierunkowym 

regulaminie praktyki obowiązującym dla danego kierunku, poziomu i profilu 

 

PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA ZAWODOWA   

im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu 

 

SENAT 
 
REKTOR 
 
58-300 Wałbrzych 
ul. Zamkowa 4 
tel. (074) 641 92 00 

 



str. 2 

 

studiów, a czas jej trwania nie jest/nie był krótszy niż wymiar praktyki określony w 

programie.  

5. W przypadku, gdy student nie spełnia w całości warunków umożliwiających 

zaliczenie praktyki zawodowej, może ubiegać się  o zaliczenie części praktyki 

zawodowej.  

§ 2 

1. Zaliczenie pracy na poczet praktyki zawodowej następuje na pisemny wniosek 

studenta (stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały), zawierający opis efektów 

uczenia się, potwierdzonych przez pracodawcę. Wniosek jest składany do Działu 

Praktyk Studenckich i Karier w terminie ustalonym w harmonogramie realizacji 

praktyk zawodowych w danym roku akademickim. 

2. Do wniosku student dołącza zaświadczenie (stanowiące załącznik nr 2) z zakładu 

pracy lub innej instytucji zatrudniającej, zawierające informacje: o okresie 

zatrudnienia, zajmowanym stanowisku i zakresie obowiązków. 

3. Decyzję o zaliczeniu praktyki zawodowej, na wniosek studenta, podejmuje 

kierunkowy opiekun praktyki, powołany przez Rektora na dany rok akademicki. 

4. Decyzja o zaliczeniu praktyki jest podejmowana na podstawie dokumentacji studenta 

oraz pisemnej opinii koordynatora ds. praktyk studenckich (stanowiącej załącznik nr 

3).   

5. Od decyzji kierunkowego opiekuna praktyki przysługuje studentowi odwołanie do 

Rektora w terminie 14 dni od jej wydania.   

§ 3  

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się prorektorowi ds. rozwoju. 

 

§ 4 

Traci moc Uchwała nr 55/2019 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Angelusa 

Silesiusa w Wałbrzychu z dnia 25 września 2019 r. w sprawie określenia warunków 

zaliczania pracy na poczet praktyki, studentom PWSZ AS w Wałbrzychu  oraz Uchwała nr 

14/2020 Senatu PWSZ AS w Wałbrzychu z dnia 21 kwietnia 2020 r. w sprawie 

wprowadzenia zmiany do Uchwały nr 55/2019. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 października 2020 r.  

 
Przewodniczący Senatu 

Rektor PWSZ AS w Wałbrzychu 
prof. dr hab. Robert Wiszniowski 

 

 


